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Жинаққа «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, міндеттер, енгізу» атты 
Алтысарин оқулары халықаралық ғылыми- тәжірибелік конференция материалдары енгізілген. 

Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, 
міндеттер, енгізу» атты Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары жарияланған. 
Онда білім беруді дамытудың жалпы бағыттары мен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділік пен 
инклюзивтілікті қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру 
ұйымдарында ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық-педагогикалық 
қолдаудың инновациялық форматтары мен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған.  

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы.Алтынсариннің педагогикалық мұрасының 
өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім берудегі ғылым мен 
практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі кәсіпке дейінгі педагоги–
калық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, педагогтардың инновациялық 
қызметке психологиялық-педагогикалық дайындығын қалыптастыру технологияларын енгізу ерекшеліктерін 
талқылауға арналған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Инновационные технологии в современном образовании: стратегия, задачи, внедрение», определяющие 
общие направления  и тенденции развития образования, такие, как  обеспечение доступности и инклюзивности, 
актуализация ценностного аспекта содержания на всех уровнях, создание в организациях образования 
атмосферы открытости и сотрудничества, разработка и внедрение инновационных форматов и эффективных 
практик психолого-педагогического сопровождения, интеграция педагогической науки и практики.   

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы.Алтынсари–
на в контексте современного образования, научных основ гуманистической теории обучения, способов решения 
проблемы взаимосвязи науки и практики в современном педагогическом образовании, значения допрофессио–
нального педагогического образование как интегративной системы, особенностей внедрения технологий 
формирования психолого-педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с использованием 
цифровых  ресурсов.  

Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, преподавателям вузов и колледжей, 
учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-психологам, магистрантам и студентам.  
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Аңдатпа 
Сабақ барысындағы ұлттық тәрбие негіздері жас ұрпаққа сапалы біліммен бірге саналы 

тәрбие берудің,ӛскелең ұрпақтың бойына патриоттық тәрбиені, отаншылдықты дарытудың 
басты құралы болып табылады. Ұлттық дәстүр aрқылы дүниедегі бaғaлы рухaни бaйлықты жеке 
тұлғa бойынa дaрыту. Жaлпы жaс ұрпaққa ұлттық тәлім – тәрбие беруді жүйелі пaйдaлaнa білсек, 
aдaмгершілігі мол,сaнa–сезімі биік тұлғaны қaлыптaстыруымызғa болaды. 

Түйінді сөздер: ұлттық тәлім–тәрбие, рухани байлық, сана–сезім,отбасы,сабақ,оқушы 
 

Аннотация 
Основы национального воспитания в ходе занятий являются главным средством воспи-

тания молодого поколения с качественным образованием,воспитания патриотизма у подрастаю-
щего поколения.Через национальные традиции можно осуществить привитие ценного духовного 
богатства мира личности. В целом,если системно использовать национальные наставления и 
воспитание подрастающего поколения,то можно сформировать нравственнную,сознательную 
личность. 

Ключевые слова: национальное воспитание, духовное богатство, сознание, семья, урок, 
ученик 

 

Аbstract 
The basics of national education in the course of lessons are the main means of providing quality 

education to the younger generation with with a conscious upbringing,instilling patriotic education and 
patriotism in the younger generation. Instilling in the individual valuable spiritual wealth in the world through 
national traditions. In general, if we know how to systematically use national education of the younger 
generation,we can form a person with high morality and high consciousness. 

Key words: national education, spiritual wealth, consciousness,family, lesson, pupil 
 

Адамға ең бірінші білім емес, тәрбие берілуі керек, тәрбиесіз берілетін білім– адамзаттың 
қас жауы, ол келешекте оның ӛміріне зиян әкеледі  

Әл–Фараби 

 
Бүгінгі қазақ мектептерінің алдында тұрған басты міндет–оқушының ұлттық 

сана сезімін оятып,оның бойына,ұлттық тәрбие үлгілі ӛнегені сіңірту. Ұлттық тәлім–
тәрбиенің іргетасын дұрыс қалай білу мұғалімдердің ата–аналармен қосылып 
жүргізген шараларына байланысты, ӛйткені, бірінші ұлттық тәрбиенің ошағы–
отбасында,екіншіден, мектепте болғандықтан, ата–ана мен мектеп болып бірігіп 
жұмыс атқару –біздің басты міндетіміз. 

Жас ұрпаққа сапалы біліммен бірге саналы тәрбие беру қай кезде де 
ӛзектілігін жоғалтқан емес.Қазір де солай. Арғы ата–бабаларымыз жас ӛркенді елің, 
жерің, сүюге үндеп,ұлттық салт–дәстүрмен сусындатуды мұрат тұтқан. Рухани 
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тәрбиемен нұрланбаған адам ӛзінің алған білімін қара басының пайдасына 
жұмсап,ӛз мүддесі үшін адамзатқа апат әкелуі мүмкін. Оның мысалы тарихта аз 
емес. Тек сол арқылы ғана халқымыздың ғасырлар бойы жинақталған бай рухани 
мұрасымен жастардың бойына адамгершілік ізгі қасиеттерді қалыптастырып тәрбие-
леу ата–ана мен ұстаздың міндеті. Оқу мен тәрбиелеудің үлкен ортасы – мектеп 
екені белгілі. Ондағы жоспарлы тақырыптық сабақтармен қатар, сынып сағаттары, 
тәрбие сағаттары, ғылыми жобалар оқу мен тәрбиенің ең негізгі ықпалдастығы болып 
отыр. Бүгінгі таңда, ұрпағымыздың азамат болып қалыптасуы барысында біз 
олардың жаһанданудың теріс ықпалдарына қарсы тұруын ескеруіміз қажет. Бұл 
жағдайда тәрбие жұмысының тиімділігі ата–ана мен мектептің байланысынан 
кӛрінеді. Ӛскелең ұрпаққа адамзат тарихында ұрпақтан–ұрпаққа жалғасып келе 
жатқан патриоттық тәрбиені, отаншылдықты, сапалы білімді дарыту–қазіргі кезде 
кӛкейкесті мәселенің бірі болып отыр. Ақиқатында, осынау мәселе еліміздің 
тұтастығын,оның ішкі және сыртқы күштерден сақтау міндетінің ӛзі жастарды 
отаншылдық, елжандылық, патриоттық рухта тәрбиелеуді жүктейді. Ӛткенін білмеген 
халқының қадірін білмейді,халық нені бастан кешірді, бүгінге қол жеткені ненің 
арқасы, халық ӛз тарихын жасау үшін тер тӛгіп, азап шекті тар жол, тайғақ кешуден 
ӛтіп, жерін қорғап, елін сақтады. Отансүйгіштік сезімнің нысаны мен қайнар кӛзіне 
Отан, туған жер, табиғат, оның байлықтары, тіл, дәстүр, тарихи ескерткіштер, туған 
ӛлкедегі ұлттық құндылықтар жатады. Ұлттық сезім–ӛзінің ұлттық ӛкілділігін 
мойындай отырып ұлтына деген сүйіспеншілік, жанашырлық, халық мұраларын 
бағалай білу. Әрбір адам ӛз Отанына деген мақтаныш сезімі, ӛз ұлтын терең сүюі 
арқылы басқа ұлттарды танып, құрметтеуге тиіс. Ұлттың сана–сезімімен ана тілін 
білу де, жері, елінің тарихына зер салу, тӛл мәдениетін игеру де туындайды. Ана 
тілін білмейтін адам ӛзінің де, ел–жұртының да қадір–қасиетін жетік біліп, бағалай 
алмайды. Жалпы, патриоттық сезімнің қалыптасуы отбасынан бастау алады. 

Патриоттық тәрбие, ұлттық намыс, ұлттық сана–сезім рухани байлықтан 
кӛрініс табады. Олай болса,рухани байлыққа, ең алдымен, тілімізді, дінімізді, салт–
дәстүрімізді жатқызсақ, тіл–қазақ болуымыз үшін, дін–адам болуымыз үшін, салт–
дәстүр–ұлт болуымыз үшін қажет. 

Ұлттық тәрбие қазір елімізде орын алып отырған кӛптеген мәселелерді: ана 
тілін, ата тарихын, ұлттық салт–дәстүрін білмейтін жастар, тастанды жетім балалар, 
қиын балалар, қарттар үйлеріндегі әжелер мен аталар, нашақорлыққа салынған 
жастар, тағы басқаларды бірте–бірте жоюдың және олардың алдын алып, 
болдырмаудың негізгі жолы. Ұлттық тәрбие алған ұрпақ дені сау, білімді, ақылды, 
ұлтжанды, еңбекқор, сыпайы, кішіпейіл болып ӛседі. 

Сондықтан да ұлттық тәрбие–ел болашағы. Мектеп қабырғасында тәрбиеленіп 
жатқан жас ұрпақтарға білімді ӛз бетінше ізденуге, ұлттық тәрбиені сіңіріп, оның 
ерекшелігін терең білуге, құрметтеуге, үйретуге тиіспіз. Қазақ халқының салт–дәс-
түрінің ұрпақ тәрбиесіне қосар үлесі аса зор, мәні үлкен. Ендешеата–аналарымызға, 
ұстаздарымызға, оқушыларымызға білім беру барысында ұлттық салт–дәстүрлерді 
пайдалану олардың ұлттық рухты қалыптастыруға мол үлесін қосу қажет. Баланы 
жастан демекші, мектеп оқушыларының санасына халқымыздың тәрбие негізі, асыл 
қазынасы салт–дәстүрлерін дұрыс жеткізе білсек, ертеңгі күні олардан зор ұлтжанды 
қазақ азаматы шығатынына кәміл сенуге болады. Қазақ отбасының осындай 
ӛнегелері жеке бастың мінез–құлқы мен рухани мәдени құндылықтарын қалыптасты-
рудың баспалдақтары болады. Қазіргі кезде халықтық педагогика элементтерін 
бастауыш сыныптарда қазақ тілі, әдебиеттік оқу, математика, дүниетану, бейнелеу 
ӛнері, дене шынықтыру сабақтарында кеңінен қолданудың маңызы артып келеді. 
Мысалы: математика сабағында ақыл–ой қабілетін дамытатын ойындармен, ән–күй 
сабақтарында түрлі әуендермен, дүниетану сабағында табиғи денелерді қолдануды 
және хайуанаттар дүниесін елестететін ойындармен танысады. Оқушыларды жоғары 
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мәдениетті адам етіп тәрбиелеу біздің басты міндетіміз. Ӛскелең ұрпақ білім мен 
ұлтық тәрбие негіздерін ӛзінің ұлттық мектебінен алатыны сӛзсіз. Ұлттық мектеп – 
дегеніміз ұлттық рухта тәрбие беретін орын. Елдің туын кӛтеріп, тәуелсіздік 
талаптарын орындау ісіне батыл бетбұрыс жасаған бүгінгі таңда адамзаттық 
игіліктерді, халқымыздың ғасырлар бойы рамандаған мәдени–рухани мұрағаттары 
мен ұлттық тәлім тәрбие саласындағы, білім жүйесіндегі ізденістер кӛрсету басты 
міндетіміз болып қала бермек. [1] 

Ұлттық тәрбие – біздің ұрпақтан–ұрпаққа жеткізетін асыл қазынамыз. Ұлттық 
мәдениетіміз бен дәстүрлеріміздің алдыңғы қатарлы үлгілерін, тіліміздің орасан зор 
байлығын жас жеткіншектердің жан дүниесіне сіңіріп, сол арқылы әлемдік рухани 
ӛркениеттің ӛріне шығып, нәр алу – бүгінгі күн талаптарының маңыздысы. Ата 
бабаларымыздың сан ғасырлар бойы ұрпағына азық болған ақыл кеңес, ӛсиеттері, 
асыл мұрасы ұлттық рух, ұлттық мақтаныш, ұлттық намыс, ана тілі мен ұлттық 
мәдениетін қалыптастыру сезімін ояту баршамыздың – парызымыз. Сонда ғана 
ұлттық сана–сезімі толыққанды жетілген, туған тілін еркін білетін, ұлттық сипаты мен 
ұлттық рухын жоғалтпаған ұрпақ тәрбиелей аламыз. Адамзат баласының алға қарай 
сатылай ӛркениет ӛріне жетуі әр адамның дұрыс ой түйіп, ӛнегеге жол сілтеуіғ рухани 
күшін нығайтуға, аға буын ӛкілдеріне ізет кӛрсету отан сүйгіштік тәрбиенің бастамасы 
болып табылады. Ұрпақ тәрбиесі адамзат асыл мұраты. Түбегейлі ӛзгерістерге бет 
бұрған жаңа қоғамда тек білімді болу жеткіліксіз, сондықтан әрбәр жеке тұлғаның 
бойында әр ұстаз адамгершілік, ізгілік, кішіпейілділік, қарапайымдылық, отан 
сүйгіштік, қасиеттерін тәрбиелейді. Бұл ретте мектептегі тәрбиенің мақсаты: ұлттық 
сана сазімі оянған, рухани ойлау дәрежесі биік, парасатты, мәдениетті, ар ожданы 
мол, еңбекқор бойында басқа да ізгі қалыптасқан азаматтарды тәрбиелеу. 
Қоғамымыздың ертеңгі болашағы бүгінгі жас ұрпақтың тәрбиесімен тығыз байла-
нысты. Сондықтан оқушыларды тәрбиелеу ісінде оларды рухани дамытуға баса 
назар аударғанымыз жӛн. Қазіргі ұрпақ тәрбиесіндегі басты мәселе мектеп 
оқушыларын рухани дамыту. Рухани даму дегеніміз ӛзінің ӛмірдегі орнын, жауапкер-
шілігін түсініп, ӛзін ӛзі жетілдіру. Рухани даму жеке тұлғаны қалыптастырудың негізі 
болып табылады. Рухани дамыған тұлғаның кӛрсеткіштері: басқаларға жақсылық 
жасау, жақсылыққа ұмтылу, ӛзін ӛзі дамыту, жетілдіру. Жеке тұлғаның қалыптасуына 
үлкен ықпал ететін тұлға мұғалім – тәрбие кӛзі. 

Білім негізі бастауышта – демекші, бастауыш сыныптарға әрбір баланың ішкі 
дүниесіне үңілу, қазақи негізгі міндетіміздің бірі болуы шарт.  

Ана тілді оқытуда Ахмет Байтұрсынов тӛмендегідей тиімді тәсілдер мен 
қағидаларды ұсынған: 

1. Оқушыға арналған материалдар аса түсінікті болуы шарт. 
2. Мәтін, кӛрнекілік, иллюстративтік материалдар оқушының ұғымына таныс 

және жақын болуы керек. 
3. Тілді оқытуда мақал–мәтелдер, нақыл сӛздер, мысалдар, ӛлең жырлар, 

қызық әңгімелер маңызды орын алуы қажет. [2] 
Ана тіліміздің ерекшелігін ескеріп, сонау ақын–жазушыларымыздың тіл жайлы 

нақыл сӛздерін, ӛлеңдерін пайдалана отырып, ұрпақ бойына тілімізге деген құрмет 
қалыптастыру. 

Мәселен, Әбділда Тәжібаев Тіл туралы ӛлеңінде  
Туған тілім тірлігімнің айғағы, 
Туғaн тілім тірлігімнің aйғaғы , 
Тілім бaрдaaйтылaр сыр ойдaғы . 
Ӛссе тілім, мен де бірге ӛсемін, 
Ӛшсе, тілім сен де бірге ӛшемін,– деген. Осы ӛлеңнің ӛзі aнa тіліміздің 

қaжеттілігі жaйындa кӛптеген мaғлұмaттaр беріп тұр.  
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Осы сияқты қaншaмa aқын–жaзушылaрдың тіл турaлы ұлaғaтты сӛздері 
жетерлік. Ойшыл дaнaлaрымыз қaлдырғaн нaқыл сӛздерді ұрпaқтaн–ұрпaққa жеткізу 
тәрбие жұмысының міндеті.  

2. Сaбaқ бaрысындa ұлттық ойындaрды (алтын сақа, теңге алу, кӛкпар, бес 
асық, бәйге) түрлі әдістермен ыңғaйынa қaрaй қолдaну. Бұл оқушылaрдың сaбaққa 
деген қызығушылығы мен ынтaсын оятaды.  

3. Мaқaл–мәтелдер сaйысын ұйымдaстыру сaбaқ бaрысындa қaтaр бойыншa 
бӛліп сергіту сәті ретінде пaйдaлaну, бұл бaлaның сӛздік қорын дaмытaды, әрі есте 
сaқтaу қaбілетін aрттырaды. Сонымен қaтaр кез–келген шығaрмaның негізгі ойын 
aнықтaу бaрысындa оқушының қaрaпaйым тілмен емес, ӛз ойын мaқaлдaры қолдaну 
aрқылы жеткізсе,нұр үстіне нұр болaр еді. 

4. Ұлттық дәстүрлер aрқылы оқу–тәрбие үрдісінде бaлa бойынa рухaни 
мәдениетті қaлыптaстыру . 

5. Сaлт–дәстүр, әдет–ғұрып негізінде ұлттық психологиялық ерекшеліктерді 
ескере отырып, адамгершілік құндылықтарға тәрбиелеу. 

6. Ұлттық дәстүр aрқылы дүниедегі бaғaлы рухaни бaйлықты жеке тұлғa 
бойынa дaрыту. 

 Шешендік сӛздерді ұрпaқтaн ұрпaққaaйтылып келе жaққaн ертегілеріне дейін 
жaс ұрпaқ тәрбиесінің теңдесі жоқ құрaлы деуге болaды.Тек қaнa солaрды дұрыс 
пaйдaлaну , қолдaну жaғы aқсaп жaтқaны белгілі. 

Бaстaуыш сыныптaрдa оқушылaрдың қиялын дaмытaтын жұмыстың бір түрі 
ойдaн ертегі құрaстыру. Оқулықтaғы ертегілермен тaнысқaннaн кейін осығaн ұқсaс 
құрaстыртып ренішпен, ӛкінішпен aяқтaлaтын ертегіні қуaнышпен aяқтaлaтындaй етіп 
ӛзгерту бaлaны шығaрмaшылыққa үйретумен қaтaр, aрмaндaуғa, қиялдaуғa жете-
лейді. Aйтылғaн ертегілердің суретін сaлу aрқылы кӛз aлдынa ертегілердің 
кейіпкерлерін елестетеді, ойындa ұзaқ сaқтaйды, еңбек сүйгіштікке,ерлікке,елін, жерін 
сүюге,үлкенді сыйлaуғa үйренеді. Ертегілердің тәрбиелік мaңызы орaсaн зор. Ертегі-
лерді оқу aрқылы бaлaлaр қaрaпaйымдылық, кішіпейілділік, қaйырымдылық, aдaлдық 
сияқты қaсиеттерді бойынa сіңіреді. Ертегінің тілі түсінікті, қaнaтты сӛздермен, 
бейнелі тіркестермен бaй. [4] 

У.Д. Ушинскийдің сӛзімен aйтқaндa ертегі оқушыны хaлық қaзынaсынa енді-
реді, хaлық рухымен aрaлaстырaды. Ертегілерді бaлaлaр қызығa оқиды, олaрдың 
мaзмұнын оқығaндa–aқ игереді. Сондықтaн бірқaтaр ертегілерді оқығaндa жaлпы 
идеясын ғaнa әңгімелеп, мaзмұнын үйден оқуғa тaпсыруғa болaды. 

Ыбырaй Aлтынсaриннің Ӛрмекші, құмырсқa, қaрлығaш әңгімесінде, ең кішкен-
тaй жәндіктердің де ӛмір, тіршілік үшін тыным тaппaй еңбек етіп жүретінін кӛрсете 
келіп, олaрды бaлaлaрғa үлгі етеді. Қaрлығaш, ӛрмекші ғұрлы жоқпысың, сен де 
еңбек ет, босқa жaтпa, – дейді. 

 Aтымтaй жомaрт әңгімесінде еңбекті дәріптейді. Ешнәрсеге мұқтaждығы жоқ 
Aтымтaй еңбектен ұдaйы қол үзбейді. Бұл ел aузындa ертегі жыр болып кеткен, 
ежелгі aрaб жұртының әңгімесі болaтын. Әңгіменің идеясы дa, кейінгілерге үлгі 
болaрлық жaғы дa Aтымтaйдың сӛзінен aйқын кӛрінеді. Aтымтaй бір сӛзінде: Күн 
сaйын ӛз бетімен тaпқaн пұлғa нaн сaтып жесем, бойымa сол нәр болып тaрaйды. 
Еңбекпен тaбылғaн дәмнің тәттілігі ӛзгеше болaды екен – дейді. 

Жaздың бір әдемі күнінде бір кісі ӛзінің бaлaсымен бaқшaғa бaрып, екеуі де 
егілген aғaшты кӛріп жүрді. Мынaaғaш неліктен тіп–тік, aнa біреуі неліктен қисық 
біткен? – деп сұрaды бaлaсы. Aтa–aнaның тілін aлсaң aнaaғaштaй сен де түзу болып 
ӛсерсің. Бағусыз кетсең, сен де мына қисық ағаштай болып бағусыз ӛсерсің. Мынау 
ағаш бағусыз ӛз қалпымен ӛскен–деді баласы. қағуда кӛп мағына барында шек жоқ, 
шырағым, бұдан сен ӛзің де ғибрат алсаң болады, сен жас ағашсың саған да күтім 
керек. Мен сенің қате жеріңді түзеп, пайдалы іске үйретсем, менің айтқанымды ұғып, 
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орнына келтірсең, жақсы, түзу кісі болып ӛсерсің. Бағусыз кетсең сен де мына қисық 
біткен ағаштай қисық ӛсерсің, деді. [5] 

Бұл әңгімелердің оқушылар үшін де, оқытушылар үшін де үлкен тәрбиелік мәні 
бар. Баланы жастан,– дегендей, оған жас күннен түзу тәрбие беру, оның болашақ 
ӛмірі үшін керек. Есейіп кеткен соң қисығын түзеу қиынға түседі. Кейде сол қисаюмен 
барып мерт болады. Ыбырайдың бұл әңгімесі қазіргі мектеп балаларын тәрбиелеу 
үшін де үлгі бола алады. 

Махаббат, мейірімдіік туралы, әсіресе, Мейірімді бала, Шеше мен бала, 
Аурудан – аяған күштірек деген үш әңгімесін алуға болады. Махаббат, мейірімділік 
ата мен ананың үй ішіне деген махаббатынан басталады. Адамгершілікті ту ғып 
кӛтерген ұлы адамдар да алдымен ӛз атасын, ӛз туғандарын сүйеді, олардың 
кейбіреулері ӛсе келе, тек атасының баласы болмай,адам баласы бола біледі. Тек 
ӛзіме ғана болсын деген мешандық кӛзқарасты аттап ӛтіп, адам деген ардақты атқа 
ие болушылардың шын бақыты үшінде қол созады. 

Мейірімді бала әңгімесінде, 13 жасар қыз патшаның үкімі бойынша қолы 
кесілуге бұйырылған әкесі үшін, патшаға арыз етіп,ӛз қолын кесуге ұсынады. Қыз: 
Тақсыр, жұмыс жасап, бала – шағаларын асырайтын атамның қолын қалдырып, 
мына менің қолымды кесіңіз,– дейді. Мұнда жас қыздың тек қана атасы емес, анасы 
мен бауырларына деген де махаббаты суреттеледі. 

Ананы қандай түрде бағалап, қалай сүюдің айқын үлгісін жазушы Аурудан – 
аяған күштірек деген әңгімесінде айқын кӛрсеткен. Бұл әңгімеде аяғы сынған Сейіт 
деген бала жанына аяғының ауруы қанша батса да анасын ренжітпеу үшін қабақ 
шытпағандығы айтылады. Автор бұл кӛріністі былай суреттейді: 

Сейіт орам – ораммен жүріп бара жатқанда, бір арбалы келіп аңдаусыз соғып 
кетіп аяғын сындырыпты. Ойбайлап жылап жатқан баласын кӛріп, шошынғаннан 
шешесі талып қалыпты. Мұны кӛрген соң Сейіт жыламақ түгіл, сынған аяғын орнына 
салып таңып жатқан да дыбысын шығармай, қабағын да шытпай жатты. Сонда 
сынықшыкісі: Аяғың ауырмай ма, қабағың шытпайсың? деп сұрапты. Сейіт шешесі 
шығып кеткен соң, демін алып сынықшыға сыбырлап:Ауырмақ түгіл жаным кӛзіме 
кӛрініп жатыр, бірақ менің жанымның қиналғанын кӛрсе, әжем де қиналып 
жыламысын деп жатырмын, деді. 

Сейіт шын мәнінде мейірімді бала болып суреттеледі.Мұндай жастарда жапы 
адамды сүйетін жақсым мінездің біртіндеп ӛсетіндігі сӛзсіз. Бала кезінен әлпештеп 
ӛсірген анасының қадірін білген жас алақанына салып аялап, тәлім – тәрбие беріп 
отырған ұлы анасы – Отанын сүйетін, ол үшін де ӛз жанының ауырғанына ыңқ 
етпейтін нағыз отаншыл болып шығады. Ыбырайдың бұл әңгімесінің идеясы осы. Бұл 
әңгімені осылай түсінсек қана Сейіттің мейірімді мінезін дұрыс түсіне аламыз. 

Балаларға арналған шығармалар ең алдымен уақиғалы, қысқа, қызықты 
тартымды болуы қажет. Мейлінше түсінікті, балалардың ұғымына жеңіл, тілі жатық 
және әдеп–ӛркен, оқу, ӛнер адамгершілікке жетектейтін тәлім–тәрбие берерлік 
нысана, ойлаған мақсатіске асуы керек. Яғни, автор әңгімесіне қандай мақсат қойса, 
сол балалардың ой – санасында мәңгілік қалатын болсын. 

Бай мен жарлы баласында кӛшіп кетіп, ойламаған жерден жұртта ұмытылып 
қалған екі баланың бастарынан кешірген бір тәуліктегі оқиғаны суреттеуге арналса 
да, тереңірек қараған адамғаавтордың ой түйінінде кӛптеген сыр жатқандығын 
аңғаруға болады. Бұл шығармалар жастарды адамгершілікке, достыққа еңбекке, 
жігерлікке тапқырлыққа, қысқасын айтқанда, адам деген ардақты есімді ақтай алатын 
кісі болып шығуға үндейді.  

Болашақ ұрпағымызды тәрбиелегенде оларға жастайынан имандылық пен 
сауаттылық қасиеттерді сіңіре білсек, тәрбиелесек сонда ғана біз рухы дамыған 
егеменді еліміздің дамуына ӛз үлесін қос алатн азамат ӛсіре аламыз. 
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Жалпы жас ұрпаққа ұлттық тәлім–тәрбие беруде жүйелі пайдалана білсек, 
адамгершілігі мол, сана–сезімі биік тұлғаны қалыптастырумызға болатынына 
сенімдімін. Бала күнінде қалыптасқан дағдысы келешекте жемісін берері анық. [6] 
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Аңдатпа 
Инклюзивті білім берудің маңызды міндеттерінің бірі болып оқушылардың оқудағы 

қажеттіліктерін ескере отырып, оқу процесін нәтижелі ұйымдастыру, білім алу жағдайларын 
жасау табылады. Ерекше білімді қажет ететінбалаларды оқыту процесін қамтитын оқу 
жоспарлары мен оқу бағдарламаларына ұлттық құндылық негіздерін енгізу заман талабы. 

Түйінді сөздер: Түзету педагогикалық әсердің кешенді жүйесінде ұлттық құндылықтырды 
кіріктірубала дамуының бір бӛлігі. 

 

Аннотация 
Одной из важных задач инклюзивного образования является эффективная организация 

образовательного процесса с учетом образовательных потребностей обучающихся, создание 
образовательных условий. Необходимость внедрения национальных ценностных основ в учебные 
планы и образовательные программы, включающие процесс обучения детей с особыми образо-
вательными потребностями. 

Ключевые слова: Интеграция национальных ценностей в комплексную систему коррек-
ционно–педагогического воздействия является частью развития ребенка. 

 

Abstrakt 
One of the important tasks of inclusive education is the effective organization of the educational 

process, taking into account the educational needs of students, and the creation of educational conditions. 
The need to introduce national value foundations into curricula and educational programs that include the 
process of teaching children with special educational needs. 

Key words: The integration of national values into a comprehensive system of correctional and 
pedagogical influence is part of the child's development. 

 

Ерекше білімді қажет ететін баланы оқыту – барлық балалардың мұқтаждық-
тарын ескеретін, ерекше қажеттіліктері бар балалардың білім алуын қамтамасыз 
ететін жалпы білім үрдісінің дамуы. Инклюзивті оқыту балалардың оқу үрдісіндегі 
қажеттіліктерін қанағаттандырып, оқыту мен сабақ берудің жаңа бағытын ӛңдеуге 
талпынады. Егер инклюзивті оқытудың оқыту мен сабақ беруге енгізілген ӛзгерістері 
тиімді болса, онда ерекше қажеттіліктері бар балалардың жағдайлары да ӛзгереді. 
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Курбаналиева Бакыт Жантилесовна Жасӛспірімдердің мінез-құлқында болатын 
ӛзгерістерге отбасының ықпалы 

421 

Кусаинова Улберген Рамазановна, 
Сактаганова Жанар Хансултановна 

Кітап-сарқылмас қазына 424 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль 
Сапышевна 
 

Проблема изучения теоретических аспектов 
формирования ценностных ориентаций 

427 

Лазута Елена Владимировна Нравственно-духовные аспекты в работе с 
текстами на уроках развития слухового 
восприятия (из опыта работы) 
 

431 

Маканова Анар Жаруловна Развитие коммуникативных навыков педагога-
психолога как педагогической ценности 

433 

Маланичева Анна Владимировна Особенности восточного типа воспитания: 
теоретико-методологический аспект 
 

436 

Маликов Рустам Шайдуллович, 
Гиниятуллин Раниль Рамилевич 

Справедливость во взаимоотношениях членов 
семьи в утопическом гуманизме согласно суре 12 
«Йусуф» Корана 
 

439 

Мендыгалиева Жанагуль Акановна, 
Кыпшакбаева Акмарал Дулатовна  

Үш құндылық – ұлттық мүдде, ар – ұят, талап 443 

Мешелова Роза Жарасбаевна Ыбырай Алтынсарин шығармалары рухани 
құндылықтардың жаршысы 
 

446 

Минайдарова Зауреш Мейрамкановна Білім алушыларды рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеуде ұлттық педагогика элементтерін 
пайдаланудың маңызы 
 

449 

Минайдарова Лязат Туреновна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного воспитания личности 
 

453 

Михайличенко Инна Александровна Духовно-нравственное воспитание: приоритет или 
пережиток прошлого? 
 

356 

Молдагулова Гульшат Мухтаровна, 
Бейсенова Зульфия Сарбаевна 

Литературные образы как источник мудрости: 
духовное воспитание на уроках русского языка и 
литературы 
 

459 
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Молдахметова Гулнар Муратовна, 
Испаева Бибигуль Куанышевна 

Мектеп жасына дейінгі балалардың адамгершілік-
рухани құндылықтарын қалыптастыру 

464 

Молдахметова Кенжегүл 
Бейсенбаевна, 
Мирманова Гульсум Казымбековна 

Ұлттық құндылықтарға негізделген тәрбие – 
білім мен тәрбиенің сабақтастығының негізгі 
кӛрсеткіші 
 

468 

Муканова Гульбану Мукашевна, 
Кабулова Гулшат Сериковна 

Білім мен тәрбие беру арқылы оқушы бойына 
ұлттық құндылықтар жүйесін қалыптастыру 
 

472 

Мунтаева Алия Амировна Ұрпақты дұрыс тәрбиелеу үлкен қазына 
 

475 

Муратова Алма Шариповна Произведения  Ыбрая  Алтынсарина, как средство 
духовно-нравственного воспитания детей 
младшнго школьного возраста 
 

479 

Муханова Саулегул Куандыковна, 
Дyйсембаева Гyлнар Темировна 

Ыбырай Алтынсариннің балаларға арналған 
шығармаларының  рухани тәрбиелік мәні 

482 

Навий Лиза Набиевна, 
Егимбаева Ажар Кенесовна 

Әскери мамандардың күйзеліске тӛзімділігі - 
ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің негізгі 
элементі ретінде 
 

485 

Насрединова Акжаркын Есеметовна,  
Елеупова Куаныш Темирфайловна 

Особенности музыкального развития и 
творчества на уроках музыки 

489 

Ничубай Елена Владимировна Формирование межэтнической толерантности и 
этнокультурной компетенции в полиэтнической 
образовательной среде 
 

494 

Нугманова Асель Ахметкановна,  
Карина Кымбат Аманатовна 
 

Ыбырай Алтынсарин және халық ауыз әдебиеті 499 

Нурбаева Нуржамал Курдеевна,  
Маркина Зейнеп Бакитжановна 

Ыбырай Алтынсарин әдеби шығармаларының 
ӛмірлік ӛзектілігі мен құндылықтары 
 

502 

Нургалиева Алия Габиденовна, 
Феданова Лидия Владимировна 

Инновационные формы работы в патриотическом 
воспитании учащихся класса Жас Сарбаз 

506 

Нургалиева Алмагуль Жаиковна 
 

Успешность развития казахстанского общества в 
духовно-нравственном развитии личности. 

509 

Нургожина Гулбану Абикеновна, 
Казиева Улжан Исаевна 
 

Ұлттық құндылықтар– ұлтымыздың құнды мұрасы 513 

Нуржанова Алмаш Мылтыкбаевна, 
Сапарова Алмагуль Магзумовна 

Научно-педагогический консалтинг какинструмент 
сопровождения профессионального развития 
педагогов: опыт, проблемы и направления 
 

516 

Нуржанова Замирахон Фархадовна  Эффективные способы формирования ценности 
национальной культуры у школьников 

520 

Нурканова Анара Тургунбековна, 
Жамбалина Нургуль 
Габдурахмановна 

Ұлттық құндылықтарды қолдану арқылы қазақ 
тілін үйренуге қызығушылықты жандандыру 
әдістері 
 

525 

Нурмагазумова Гульжан 
Канзадиновна 

Роль педагога в духовно-нравственном 
воспитании личности и развитии национальных 
ценностей 
 

529 
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Нурмагамбетова Гульмира 
Турмановна,  
Биркемелова Энуза Бейсембаевна 
 

Духовно-нравственное воспитание ученика на 
уроках истории 

532 

Нурманова Айнагуль Рахимжановна, 
Байменова Ботагоз Жумагалиевна 

Триединство языков через народные игры 536 

Нурмухамбетова Акмарал Сакеновна Дидактикалық кейс арқылыетті мүшелеп, табақ 
тартуға үйретеміз 
 

539 

Нурмухамбетова Каламкас 
Орынбаевна 

Бәсекеге қабілетті жеке тұлға қалыптастырудағы 
рухани адамгершілік тәрбие құндылықтары 

542 

Омарова Айдана Уралкановна Духовно-нравственное воспитание личности 
через сотрудничество с родителями 
 

545 

Опарина Арина Павловна,  
Шиляева Ольга Николаевна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 

548 

Оспанұлы Серікбай, Мырзағалиева 
Күлзада Мешітбайқызы 

Ыбырай тарихшы 552 

Редикульцева  
Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  
 

Нравственно-патриотическое воспитание старших 
дошкольников через ознакомление с историей 
родного края 

558 

Савина Владлена Яковлевна Духовно-нравственное воспитание в современном 
обществе через изучение темы любви в 
творчестве А. Ахматовой как условие 
формирования нравственных качеств учащихся 
на уроках литературы в школе 
 

561 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Конкабаева Сапагуль Темиртаевна 

Ы. Алтынсарин ағартушылық идеялары: бүгінгі 
оқыту жүйесінде 

565 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Туекпаева Асель Уралбековна  

Ыбырай Алтынсарин әңгімелерінің бала 
тәрбиесінде алатын  маңызды орны 

567 

Садвакасова Шарбан Райхановна, 
Жарбол Балнұр Тілектесқызы  
 

Ұлттық тәрбие ұлт болашағы 570 

Салыкова Асель Дарияновна, 
Бажирова Шаттык Рафхатовна 

Формирование поликультурной личности в 
контексте полиязычного образования 
 

575 

Салыкова Гульшат Бильгибаевна, 
Оспанова Сабира Мукашевна 

Жеке тұлғаны ұлттық  рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеудің құндылықтары 
 

578 

Самбулатова Гульшат Шукуровна, 
Айсенова Жазира Аскаровна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы ұлттық 
құндылықтар 

582 

Саналина Жанар Адилхановна Антикоррупционное воспитание дошкольников 585 

Саулебаева Анар Булатовна Фольклор – рухани-адамгершілік тәрбие құралы 588 

Сейтжанова Улбосин 
Кудайбергеновна 

Проблемы воспитания  детей в семье в наследии 
восточных мыслителей 
 

592 

Семашко Анна Александровна Особенности духовно-нравственного воспитания 
на основе базовых национальных ценностей 
школьников на уроках музыки 

595 
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Семенова Ирина Викторовна Формирование духовно-нравственных ценностей 
на уроках русской литературы 
 

598 

Смагулова Айзада Муратовна А. Сейдімбек повестеріндегі драматизм мәселесі 603 

Снигирева Ирина Ивановна, 
Остапенко Людмила Георгиевна 

«Социокультурные аспекты музыкального 
воспитания на уроках музыки 
общеобразовательной школы» 
 

607 

Спанова Ақгүл Спанқызы М. Әуезовтің «Абай жолы» роман-эпопеясын 
жоғары деңгейлі оқу мақсаттары негізінде  жастар 
тәрбиесіне ықпал ете оқыту 
 

611 

Стриканов Илья Валерьевич Развитие системы физического воспитания 
школьников на основе казахских национальных 
игр 

615 

Суинкина Биалаш Балтиевна, 
Ахметбекова Лаззат Кужегариновна 

С.Оспанұлының Ыбырайтануға қосқан үлесі 619 

Сулеймен Амина Нуржановна Ұлттық рухани құндылықтар  негізіндегі 
адамгершілік тәрбиесі 
 

622 

Султанова Айгуль Сартаевна, 
Какимжанова Сабина Акылбековна 

Бастауыш сынып оқушыларын сабақта және 
сабақтан тыс уақытта рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеу 
 

625 

Талтакова Мадина Назаровна, 
Алдыбергенова Асия Кадрхановна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 
 

630 

Тарасенко Ирина Юрьевна,  
Исатаева Алмагуль Канапьяновна 

Духовно–нравственное воспитание учеников 
школы-гимназии №18 на основе базовых 
национальных ценностей 
 

634 

Таткенова Гульбану Хайдаровна «Жаңа қазақстандық патриотизмнің» 
маңыздылығы 
 

639 

Ткач Надежда Алексеевна, 
Поварницын Владислав Вячеславович 

Национальная культура как уникальный источник 
изучения истории прошлого и настоящего. 

642 

Токжанова Мейрамгуль Умирхановна, 
Амримова Жанылдык Сапабековна 

Б. Момышұлының  қанатты сӛздерінің тәрбиелік 
құндылығы 

646 

Тукенова Гүлім Маратовна Бастауыш сынып оқушыларын ұлттық құндылыққа 
пәндер арқылы  тәрбиелеу 
 

649 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль 
Аманжоловна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының идеясы 
ӛзге қаламгерлердің шығармаларының 
идеясымен үндесуі 
 

652 

Түшіген Гүлнұр Бегалықызы, 
Мендыбаева Нургуль Уалиханова  

Мектепке дейінгі жастағы балаларды ұлттық 
құндылықтар негізінде тұлғаны рухани 
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

656 

Уразбаева Гульсм Шиндаулетовна, 
Сакауова Улболсын Жапаргалиевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования детей и 
молодежи 
 

659 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1393 

 

Усембаева Асия Хамитовна Моральные дилеммы как средство нравственного 
воспитания учащихся 
 

664 

Утенова Замзагуль Тастемировна, 
Бекбаева Салтанат Тулебаевна 

Рухани адмагершілік тәрбие - маңызды 
міндеттердің бірі 

667 

Утюганова Зауреш 
Мухамедказиевна, 
Павлова Елена Михайловна 

Воспитательный потенциал уроков истории как 
один из главных факторов формирования 
личности обучающегося 
 

673 

Хамзина Айман Жумагазовна Ұлттық құндылықтар рухани адамгершілікке 
тәрбиелеу құралы ретінде 
 

678 

Хамзина Күлшат Бақытжанқызы, 
Ермаганбетова Акбота 
Жаналыковна 

Біртұтас тәрбие бағдарламасын жүзеге асырудың 
инновациялық тәсілдері 

684 

Хасенова Айгуль Кажалямовна Духовно-нравственное воспитание - ключевой 
фактор развития и воспитания современной 
молодежи. 

688 

Хорошева Тамара Брониславовна, 
Новикова Елена Васильевна 

Ознакомление детей старшего дошкольного 
возраста с декоративно-прикладным искусством 
удмуртов в контексте духовно-нравственного 
воспитания 
 

691 

Шалдыбаева Бакытгуль 
Тулемисовна, 
Жакиева Уасила Тулемисовна 
 

Ұлттық құндылықтар- ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі басты құрал 

694 

Шалтенова Культай Гаппазовна Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

699 

Шарипбаева Айгуль Айтбаевна, 
Абаева Айгуль Маликовна 

Формирование базовых национальныхценностей 
личности средствами воспитательной работы 

703 

Шаукенов Жангелді Арсенұлы, 
Шаукенова Зайда Жарасбекқызы 

Ұлттық құндылықтарды қалыптастыружәне 
олардың ӛскелең ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі рӛлі 
 

707 

Швец Наталья Алексеевна, 
Попова Ольга Викторовна  

Духовно-нравственное воспитание в среде 
сибирской ментальности: архитектоника и 
практика 
 

710 

Шишкина Елена Анатольевна Развитие духовной культуры личности через 
традиционный казахский танец 
 

716 

Шолпанбаева Айгуль Кадыровна Ұлттық құндылықтар - тәрбие негізі 
 

720 

Ясменко Руслан Александрович Духовно–нравственное воспитание личности на 
уроках физической культуры 
 

724 
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ҒЫЛЫМ МЕН ПРАКТИКАНЫҢ ИНТЕГРАЦИЯСЫ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ БІЛІМ 
БЕРУДІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ДАМЫТУДЫҢ ЗАМАНАУИ СТРАТЕГИЯСЫ 

 

 
 
 

ИНТЕГРАЦИЯ НАУКИ И ПРАКТИКИ – СОВРЕМЕННАЯ СТРАТЕГИЯ 
ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Абдильдина Ляззат Маликовна, 
Матяш Светлана Анатольевна 

Интегрированные уроки и инновационные 
технологиина уроках в начальной школе 
 

729 

Абдрахманов Арман Кабдешұлы Use of songs in the teaching english classroom 
 

733 

Абдуллина Зоя Магзымовна, 
Баракатова Адия Галымовна 

«Ыбырай Алтынсарин -тұңғыш қазақ педагогы» 
дүниетану сабағында бастауыш сынып 
оқушыларының ауыз екі тілде сӛйлеу дағдыларын 
арттыру 
 

736 

Абдулова Альбина Жаксыбаевна, 
Жантимирова Сауле Булатовна 

Роль и значимость практической подготовки 
компетентного специалиста в условиях 
современного образования 
 

742 

Абикенова Гульбану Абдырзаковна Модель ООН как инструмент глобального 
образования и сотрудничества 
 

746 

Авдонькина Инга Викторовна Интеграция науки и практики как основное 
направление современной педагогики 
 

749 

Айсина Алия Габбасовна Учебно-исследовательская работа и развитие 
творческой самостоятельности студентов 
колледжа 
 

753 

Айтекова Анар Рапильбековна, 
Усенбаева Гулшат Амантаевна 

Ауыл мектептерінде білім алушылардың 
функционалдық сауаттылығын дамытуда 
инновациялық жобалау жұмыстарын жүргізудің 
маңыздылығы 
 

757 

Айтимбетова Назгуль Бакибаевна Основы реализации деятельного и 
компетентностного подхода в обучении 
иностранным языкам 
 

761 

Александров Спартак Геннадиевич К вопросу об особенностях физического 
воспитания студентов  Краснодарского филиала 
РЭУ им. Г.В.Плеханова 
 

763 

Александрович Людмила Николаевна Формирование устойчивого познавательного 
интереса и способов удовлетворения его своими 
силами, через проектно-исследовательскую 
деятельность 
 

767 

Алпысбаева Гульшат 
Мухамбетсалыковна, 
Кокышева Гульзира Оралбековна 
 

Жаңартылған бағдарлама негізінде білім берудегі 
инновациялық әдіс-тәсілдердің тиімділігі 

770 

Амирова Евгения Леонидовна 
 

Из опыта применения элементов геймификации 
на уроках английского языка в начальной школе 

773 

Апазова Александра Александровна Спортивные игры как средство формирования 
социальных навыков 

777 

СЕКЦИЯ 2 
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Артѐмова Елена Михайловна 
 

Педагогическое сопровождение развитие 
одаренности учащихся как залог качества 
образования 
 

780 

Афонина Раиса Николаевна Построение учебного  содержания в логике 
конвергентного подхода 
 

783 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Балтабаева Гульсара 
Калиакбаровна 

Решение задач по математической оптимизации в 
рамках развития функциональной грамотности 
школьников 
 

786 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Миргалиева Айнур Султановна 

Сопровождение мотивированных учащихся к 
обучению в общеобразовательной школе 

791 

Ашимова Гулжайнар Абсаттаровна Lesson study provides new opportunities for teachers 
and students 
 

795 

Баймухаметова Батила 
Тургинбаевна, 
Тансыкбаева Жамиля Тургинбаевна 

Формирование универсальных учебных действий 
при обучении химии через применение кейс-
технологии 
 

798 

Балтабаева Шнар Амантаевна Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында  
тыңдалым дағдыларын оқытудың мәселелері 
 

804 

Баранник Айнагуль Куандыковна Геймификация образовательного процесса в 
начальной школе 
 

808 

Батура Людмила Владимировна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Значение и роль мониторинговых исследований в 
преобразовании школьной практики 

812 

Бекмухамбетова Алмагуль 
Каиркановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна 
 

Развитие исследовательских навыков младших 
школьников на уроках математики 

816 

Бектурганова Римма Чингисовна Как готовить педагогов – исследователей? 
 

819 

Бергер Марина Сергеевна, 
Әкімгерейқызы Айслу 

Использование активных методов для развития 
естественнонаучной грамотности учащихся через 
исследовательскую деятельность 
 

830 

Биманов Дарын Абдрахимович STEAM инновациялық интеграцияланған 
стратегия реттінде білім беру: озық тәжірибе, 
перспективалар 
 

835 

Бондарь Надежда Сергеевна Образовательный квест как деятельностная 
форма организации учебного занятия 
 

840 

Бубенцова Мария Васильевна Нейрогимнастика в коррекционной работе  
логопеда-дефектолога  с детьми c ООП 
 

845 

Вафин Дамир Аюпович Дискурс в современной историографической 
науке 
 

848 

Визнер Галина Игоревна, 
Макатов Валихан Жаныбекович 

Современная стратегия инновационного 
педагогического образования на уроке технология 
через метод проекта 

851 

Вильгельм Елена Петровна, 
Ермоленко Евгения Валерьевна 

Критериальное оценивание на уроках как 
средство мотивации младших школьников к 
учебной деятельности 
 

854 
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Виноградова Нина Валентиновна Виртуальные образовательные перспективы: 
изучение современных платформ для 
эффективного обучения 
 

858 

Гевел Наталья Владимировна, 
Бублий Наталья Григорьевна 
 

STEAM - технологии на уроках биологии 862 

Гноевая Дарья Андреевна Игровое моделирование как метод 
обучения иностранному языку 
 

868 

Гоферт Татьяна Алексеевна, 
Рослик Оксана Леонидовна 

Исследовательская деятельность младших 
школьников 
 

873 

Гурская Светлана Владимировна Развитие концепции  обучения физической 
культуре в условиях инклюзивного образования 

877 

Данченко Татьяна Владимировна, 
Жиенбаева Алѐна Владимировна 

Инновационные технологии в педагогической 
практике 

882 

Даутбаева Жибек Асылхановна 
Калжанов Марат Умирбекович  

Методические основы аналогии и сравнения в 
процессе обучения математики 
 

886 

Дементьева Анна Владиславовна Introductionof project method in english lessons 890 

Джаикова Меруерт Каппасовна, 
Джаикова Айгерим Дастановна 

Организация образовательного процесса в школе 
на основе синергетического подхода 
 

895 

Джангабулов Олжас Талгатович Cоздание приложения генерации задач по химии 
школьного курса на основе среды 
программирование DELPHI 
 

899 

Довгодько Виктория Андреевна Совершенствование математической культуры 
через исследовательскую деятельность в школе 

902 

Домничева Людмила Казимировна Повышение качества образования – важнейшее 
условие формирования функциональной 
грамотности школьников 
 

905 

Ельжанова Гайни Малдыбаевна, 
Жусупова Дарина Нурлибековна 

Кайдзен жоспарлау дегеніміз не және оны оқу 
үрдісіне қалай қолдануға болады? 
 

909 

Ерденова Назгуль Бабашевна, 
Абитчанова Гульзада Закировна 

Функционалдық сауаттылықты қалыптастыру 
амалдары 
 

913 

Еришева Гулнур Амантаевна Заманауи сабақ: дәстүр және инновациялар. үш 
тілдік білім беру проблемалары мен шешу 
жолдары 
 

917 

Ермекова Канагат Турсуновна, 
Султанова Гулден Конысбайкызы  

Бастауыш сыныптарда жаңа технологияларды 
пайдалана отырып Ыбырай Алтынсарин 
шығармаларын оқыту 
 

922 

Ертышпаева Жанар Жиентаевна, 
Ахметова Шолпан Бурабаевна 

Дарынды оқушылардың зерттеушілік іс- әрекетін 
дамыту 
 
 

926 

Есіркепова Кенжегүл 
Қабылғазықызы, 
Қанапина Сауле Ғалымбекқызы 
 

Кӛркем мәтіндегі этномәдени лексиканың 
концептуалдық мәні 

929 
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Еслямгалиева Зоя Сейсембаевна Работа с текстом как способ формирования  
читательской грамотности 
 

935 

Ефимова Алѐна Юрьевна Главный ключ успеха к повышению качества 
образования 
 

939 

Жабаева Гульмира Калиаскаровна Применение активных методов обучения в 
начальной школе 
 

943 

Жанабаев Адиль Талгатович Основы конвергентного образования в школьном 
курсе химии 
 

946 

Жармухамбетова Айнагуль 
Жаксубековна 

Оқушылардың қазақ тілінде айтылым дағдысын 
қалыптастырудың тиімді әдіс-тәсілдері 

949 

Жидебаева Диана Бексултановна The use of question answer-relationship (qar) 
strategy on improving students’ reading 
comprehension 
 

955 

Жиеналина Замира Талгатовна, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Прикладные задачи как способ формирования 
математического  мышления и культуры в 
обучении математике 
 

958 

Жиенбаев Искендер-Зулхайдар 
Женгисбаевич, 
Бектурганова Зульфия Казиевна 

Проблемные ситуации как средство улучшения 
межпредметных связей химии и биологии на 
основе проблемного обучения 
 

962 

Жумасаева Бибигуль Сагандыковна, 
Жумасаева Асель Сагандыковна 

Бастауыш сынып оқушыларын оқытуда 
қолданылатын озық инновациялық технологиялар 
– заман талабы 
 

966 

Жунусова Айнагуль Халеловна, 
Нургалиева Наурызгуль 
Фазылжановна 
 

Оқушыларды ғылыми жұмысқа баулу 
 

970 

Жусупова Дарина Нурлибековна, 
Жетпісбай Айзат Асылбекқызы 

Визуализация әдістерін қолдану арқылы 
математикалық модельдеу дағдыларын дамыту 

973 

Ибраева Гульсара Турсуновна, 
Нуржанова Сандигул Туйебаевна 

Инновациялық технологиялар мұғалімнің кәсіби 
шеберлігін дамытудың негізі 
 

976 

Ибраева Карлыгаш Шунаевна Ранняя профилизация учащихся младшего 
школьного возраста в физико-математическом 
лицее 
 

981 

Ибрашева Дамиткен Булатаевна Преподавание русского языка в школе с 
нерусским языком обучения 
 

985 

Иванова Ирина Григорьевна, 
Нурпеисова Сабина Сериковна 
 

В содружестве наук 989 

Исина Асем Балгабаевна, 
Кәріғұл Баян Қайырханқызы 

Проблемалық оқыту әдісі арқылы  
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын дамыту 
 

994 

Исиргепов Дамир Буранбаевич,  
Исиргепова Нурбике Сейткасымовна 

Қазақстан тарихы мен математика пәндерінің 
интеграциясы арқылы қалайша функционалдық 
сауаттылықты дамытуға болады? 
 

998 

Испулова Жанат Кереевна, 
Стешенко Светлана Койшеевна 

Применение визуальных технологий для развития 
учебной и познавательной активности младших 
школьников 

1002 
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Кабденова Салтанат Калижановна,  
Шамганова Жансая  

Дискуссивті эссе жаздыру жолдары 
 

1006 

Калжанов Марат Умирбекович, 
Смолянчук Виктория Николаевна 

Использование метода технологии критического 
мышления при изучении темы «Окружность» 

1010 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Досумов Арман Сабыржанович 

Актуальность инновационных подходов в 
обучении физической культуре и спорта на базе  
общеобразовательных школ 
 

1014 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Аушамина Гульсара Ашимовна 

Актуальные компетенции обучения математике в 
общеобразовательной школе 
 

1019 

Калиева Сауле Ануарбековна, 
Садыкова Наталья Федоровна 

Актуальные вопросы преподавания русского 
языка и литературы в контексте билингвального 
обучения 
 

1024 

Калимарданова Гульшат 
Джамбуловна, 
Жумагулова Роза Джамбуловна 
 

Математика сабағында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын арттыру 
 

1029 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия 
Радиковна  

Формирование готовности будущих учителей 
начальных классов  к развитию функциональной 
грамотности 
 

1034 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Хлюпко Юлия Викторовна 
 

Формирование профессиональной 
компетентности будущих педагогов в процессе 
обучения в вузе 
 

1038 

Калинина Анастасия Александровна, 
Аканова Жазира Ахметкалиевна 

Интерактивное обучение как способ активизации 
познавательной активности обучающихся (на 
примере уроков английского языка) 
 

1044 

Каппасова Шамшырак Еркиновна Химияны оқыту үрдісінде электронды оқулықтың 
алатын орны 
 

1049 

Карабаева Гулнора 
Шарафитдиновна 

Современные тенденции развития образования в 
Узбекистане 
 

1053 

Карпыкбаева Акмарал 
Сатыбалдиевна, 
Байгабилова Айжан Зиябековна 
 

Сингапурская технология как современный метод 
обучения в школе 

1057 

Кассирова Олеся Александровна, 
Дебело Ирина Николаевна 

Использование концептуальных идей и элементов 
reggio (реджио) педагогики в создании предметно- 
пространственной среды дошкольной 
организации 
 

1061 

Кащеева Наталья Владимировна «Перевернутый» урок – модель урока, 
настраивающая ученика на успех 

1066 

Керлин Ирина Владимировна Степ – технология – одно из оптимальных 
условий совершенствования двигательной  
активности дошкольников 
 

1070 

Ким Анна Ильинична, 
Селях Лидия Юрьевна 

Интеграция науки и практики на уроках химии в 
современном образовании 
 

1073 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1399 

 

Ким Йоко Владимировна Инновационные технологии и их значимость в 
образовательном процессе в условиях 
цифровизации 
 

1077 

Ковальчук Инна Александровна Современные подходы к инновационному 
развитию педагогического образования: 
интеграция науки и практики 
 

1081 

Козганбаева Ментай Толеухановна, 
Саулебаева Асия Едиресовна 

Саралаудың мәселеге бағдарланған оқыту моделі 
оқушыларының зерттеушілік дағдыларын 
дамытуға қалай әсер етеді? 
 

1085 

Конуспаев Амир Серикович, 
Калиев Самат Каратаевич 

Инновационные формы обучения физической 
культуре в общеобразовательной школе 

1091 

Корнева Виктория Викторовна, 
Соколова Любовь Владимировна 

Развитие познавательных интересов младших 
школьников в проектной деятельности 

1096 

Косимов Отабек Абдисалимович Проектно-ориентированное обучение как один из 
подходов инновационного развития 
педагогического образования 
 

1101 

Космодемьянская Светлана 
Сергеевна 

Интеграция науки и практики в рамках 
педагогической практики студентов по химии 
 

1106 

Кубегенова Айгерим Жанайдаровна 
 

Развитие речевых навыков на уроке английского 
языка в 5-7 классах посредством работы с 
текстом 
 

1110 

Кузьмина Инга Валерьевна Интеграция математического и экономического 
содержания в образовательной деятельности 

1117 

Курбанбаева Диларам Мухамовна Важность изучения истории педагогики для 
современного учителя 
 

1120 

Куренова Назгуль Клышбаевна  Пути развития функциональной грамотности на 
уроках математикикак средство формирования 
фундаментальных математических навыков 
 

1123 

Курманова Абосин Айтуаровна, 
Исенова Гульнара Бащугуловна 

Қазақ тілі сабақтарында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығы 
 

1126 

Қарабала Гүлнара 
Айтмағамбетқызы, 
Айтимова Айгуль Каратаевна 

Қазақ тілінде емес мектептерде қазақ тілі мен 
әдебиет сабағында айтылым дағдысын дамыту 
жолдары 
 

1129 

Лаврухина Александра Витальевна Использование инновационных подходов 
обучения как средство формирования 
практических навыков зож на уроках физической 
культуры 
 
 
 

1132 

Литвина Елена Валерьевна, 
Афонина Раиса Николаевна 

Педагогическое проектирование как инструмент 
преобразования педагогических объектов 
 

1136 

Майстренко Валерия Юрьевна, 
Ушакова Марина Ивановна  

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка и литературы как способ формирования 
творческой и конкурентоспособной личности 
 

1139 
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Мальтиева Кмбат Бисенгалиевна Личностно - ориентированное обучение учащихся 
на уроках географии (из опыта работы) 

1145 

Манаубаева Майсара Омоновна, 
Досанова Нургуль Сейткалиевна 

Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында оқушыларды 
мәтінді интерпретация процесіне жетілдіру 
жолдары 
 

1151 

Миничкин Роман Иванович Развитие профессиональных компетенций и 
навыков учителя физической культуры 
 

1156 

Михеева Равиля Салаватовна, 
Сарамов Руслан Юрьевич 

Физическая культура, как средство формирования 
здорового образа жизни школьников в условиях 
обновленного образования 
 

1159 

Муканова Жанерке Жандаровна Дифференциация принциптері негізінде 
менталды карта арқылы оқушылардың 
белсенділігін  арттыру 
 

1161 

Мукашева Гульмира Казбековна, 
Смаглий Татьяна Ивановна 

Модель формирования психологической 
устойчивости студентов к негативному 
информационному воздействию 
 

1166 

Мурзалинова Алма Жакимовна Компетенции непрерывного профессионального 
развития будущих педагогов как ключевой фактор 
обновления образовательных программ 
 

1170 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна,
 

Алимгазина Асел Балгабаевна 
Шағын жинақталған мектеп жағдайында 
жаратылыстану-математикалық сабақтар 
бағытында STEAM-білім берудің негізі ретінде 
жоба әдістерін енгізу  
 

1175 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна, 
Забиякина Оксана Сергеевна 

Опыт внедрения STEAM-подходов в практику  
преподавания химии и биологии 
 

1182 

Науменко Ирина Яковлевна, 
Оспанова Ляззат Балтабаевна 

Особенности руководства научно- 
исследовательской деятельностью школьников 

1186 

Новиков  Михаил Васильевич Совершенствование системы управления 
образовательной организации.  
Когнитивный подход 
 

1191 

Нурканова Жанбота Серкешевна Здоровьесберегающие технологии в 
образовательном процессе: интеграция на уроках 
физической культуры и ОБЖ 
 

1196 

Нуркина Батима Ауезхановна, 
Нургалиева Сауле Бауржановна 
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рӛлі 1200 

Овчаренко Елена Владимировна, 
Вайс Людмила Владимировна 

Межпредметная связь на уроках математики, как 
средство повышения мотивации обучающихся 

1204 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Султанова Амангуль Еркебулановна 

Непрерывное профессиональное развитие 
педагогов в форматах эффективных практик 

1206 

Opeхoва Виктopия Сepгeeвна Фopмиpoваниe ключeвых кoмпeтeнтнoстeй 
учащихся чepeз пpoeктную дeятeльнoсть 
 

1210 

Ормамбекова Асель Кайратовна Білім беру мазмұнын жаңарту жағдайында 
критериалды бағалау арқылы мектеп 
оқушыларының пәндерді оқуға деген танымдық 
қызығушылығын дамыту 

1214 
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Оспанова Шынар 
Бектепбергенқызы,  
Оспанов Манат Габдракипович 
 

Мектептік білім берудегі 
информатика мен ӛнердің интеграциясы 

1218 

Пегалева Елена Васильевна, 
Цымбалюк Наталья Сергеевна 

Координация качества образования в условиях 
развития школы 
 

1221 

Петренко Марина Леонидовна Развитие функциональной грамотности 
школьников средствами уроков русского языка и 
литературы в условиях цифровой среды 
 

1227 

Птицына Анастасия Андреевна Интеграция науки и практики как необходимое 
условие совершенствования уровня 
образованности в области экологии 
 

1231 

Рахимбеков Темирлан Серикович, 
Кудибаев Орынгали Уринбасарович 
 

Развитие сварочных технологий в современном 
мире 

1236 

Роллан Жанетта Ролланқызы Кейбір әдістемелік тәсілдердің оқушылардың 
экологиялық дүниетанымын жетілдіруге әсері 
 

1239 

Савенкова Фарида Расиховна Развитие функциональной грамотности через 
«CASE-технологии» на уроках математики 
 

1244 

Садвакасов Алмас Жумашевич География сабақтарында PBL технологиясын 
қолдану арқылы оқушылардың зерттеушілік 
дағдыларын дамыту 
 

1248 

Сайпилов Ербулат Сидоллаевич География сабағында проблемалық оқыту арқылы 
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын қалай 
дамытуға болады 
 

1253 

Сатылы Айғаным Елубайқызы Оқушылардың креативті жазу кабілетін қалай 
дамытуға болады? 
 

1258 

Сейтимова Юлия Михайловна Тесты PIRLS 
для развития  читательской грамотности 
 

1264 

Серикбаева Зарина Кайбаровна 3D моделирование в учебном процессе как 
способ раскрытия творческого потенциала 
обучающихся 
 

1268 

Серікова Гүлназ Серікқызы Жоғары сынып оқушыларының ағылшын тілінде 
коммуникативтік дағдыларын қалыптастыруда 
сюжеттік-рӛлдік ойындарды қолданудың маңызы 
 

1272 
 

Синько Олеся Викторовна Квесты и веб-квесты как инструмент повышения 
мотивации студентов при обучении математики 
(на материалах обобщения опыта) 
 

1277 

Смоляная Марина Николаевна Интеграция науки и практики в языковом 
образовании школьников казахстана, 
формирование инновационной направленности 
деятельности преподавателя английского языка и 
возможности внедрения инновационного опыта в 
практику школьного языкового образования 
 

1283 

Сологуб Галина Ивановна Развитие функциональной грамотности учащихся 
через реализацию STEM-подходаи проблемно - 
ориентированного образования на уроках 
математики 

1287 
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Сошкин Андрей Викторович, 
Раимкулов Адыльбек Сертаевич 

Адаптированное дуальное обучение по 
германской программе GIZ 
 

1293 

Степанова Александра 
Анатольевна, 
Астахова Людмила Васильевна 

Интегрированный подход к развитию 
функциональной грамотности в начальной школе: 
роль и значение рабочей тетради 
 

1298 

Столяренко Ольга Александровна Активное слушание на уроке музыки в 
общеобразовательной школе 
 

1302 

Тамабекова Саулет Махатовна Мұғалімдердің іс-тәжірибесін рефлексия арқылы 
жетілдіру  
 

1307 

Тарасенко Светлана Сергеевна Стратегии развития при внедрении 
искусственного интеллекта: их положительные и 
отрицательные стороны в современном 
образовании 
 

1311 

Терновая Ольга Валерьевна, 
Шаханова Марияш Орманбековна 

Развитие профессиональных компетенций 
педагогов на примере деятельности 
Костанайского строительного колледжа 
 

1315 

Тихонова Лидия Владимировна Использование интерактивных методов обучения 
для формирования мыслительных процессов 
через практическую деятельность на уроках 
математики 
 

1317 

Уалиева Назым Толеубековна Формирование компетенций непрерывного 
профессионального развития  в условиях 
педагогической практики и подготовки выпускного 
квалификационного проекта 
 

1321 

Утегенова Бибикуль Мазановна Тенденции и факторы обеспечения качества 
обучения  в высшей школе 
 

1327 

Утегенова Сауле Тулешовна Заң пәндерін оқытудағы қолданылатын әдістер 1330 

Фахудинова Ирина Владимировна Информационные технологии как инновации в 
учебной деятельности 
 

1333 

Федотова Наталья Сергеевна Критериальное оценивание на уроках математики 
как средство активизации познавательной 
деятельности младшего школьника 
 

1337 

Фудашкина Людмила Александровна Инновационные технологии в современном  
образовании: инновации в образовании 

1341 

Хайдаршина Татьяна Николаевна, 
Сельханова Дина Витальевна 

Использование практико-ориентированных 
заданий как один из факторов развития 
функциональной грамотности младшего 
школьника 
 

1345 

Хамзина Зура Исахметовна Развитие интеллектуальных способностей и 
функциональной грамотности при решении задач 
по химии 
 

1349 

Цубера Светлана Геннадьевна, 
Касеинова Карлыгаш Кадильбековна 

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка, как средство мотивации учебной 
деятельности 

1353 
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Чуманина Наталия Валентиновна 
 

Интеграция науки и практики - современная 
стратегия инновационного развития 
педагогического образования 
 

1357 

Шахназарова Наира Владимировна Тренинг как основной метод формирования soft 
skills 
 

1361 

Шаяхметов Берик Нагашыбаевич Жаңартылған білім беру аясында «кӛркем еңбек» 
білім беру бағдарламасының оқыту мазмұны 

1365 

Шаяхметов Ильяс Нурланулы Жеткіншек жастағы боксшыларды дайындауда 
даярлық жаттығуларды қолдануды эксперименттік 
зерттеу 
 

1369 

Щетинкина Светлана Ефимовна Влияние активных методов и приемов обучения 
на формирование положительной мотивации 
школьников при изучении математики 
 

1374 

Юрк Татьяна Владимировна Развитие функциональной грамотности на уроках 
обучения грамоте 
 

1378 

Мазмұны / Содержание 1382 
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